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Evli Kadınların Üreme Sağlığını Koruyucu
Tutumları ve Etkileyen Faktörlerin

Belirlenmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu araş tır ma ev li ka dın la rın üre me sağ lı ğı nı ko ru yu cu tu tum la rı nı ve bu na et ki eden
fak tör le ri be lir le mek için ya pıl dı. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Ta nım la yı cı ve ke sit sel tip te olan ça lış ma -
ya Or du Ka dın-Do ğum ve Ço cuk Has ta lık la rı Has ta ne si po lik li nik le ri ne baş vu ran ev li ka dın lar alın -
dı. Araş tır ma nın ör nek le mi ne, 417 ev li ka dın alın dı. Araş tır ma, 5 Ara lık 2006 ve 19 Ocak 2007
ta rih le ri ara sın da ya pıl dı. Ve ri ler, so ru for mu ve “Ev li Ka dın la rın Üre me Sağ lı ğı nı Ko ru yu cu Tu tum -
la rı nı Be lir le me Öl çe ği (ÜS BÖ)” ile top lan dı. BBuull  gguu  llaarr::  Ka dın la rın ÜS BÖ top lam pu an or ta la ma sı -
nın 142.80 ± 20.73 ol du ğu (bek le nen min-maks, 39-195); üre me sağ lı ğı nı il gi len di ren ko nu lar da
dok to ra git me dav ra nı şı alt öl çe ği pu an or ta la ma sı nın 32.75 ± 6.25 ol du ğu (bek le nen min-maks, 8-
40); üre me or gan ve me me kan se rin den ko run ma alt öl çe ği pu an or ta la ma sı nın 8.82 ± 4.26 ol du ğu
(bek le nen min-maks, 4-20); üre me sağ lı ğı nı ko ru ma ya yö ne lik ge nel sağ lık dav ra nış la rı alt öl çe ği
pu an or ta la ma sı nın 31.87 ± 7.28 ol du ğu (bek le nen min-maks, 10-50 pu an) ; ge ni tal yol en fek si yon -
la rın dan ko run ma alt öl çe ği pu an or ta la ma sı nın 58.47 ± 7.57 ol du ğu (bek le nen min-maks, 14-70 pu -
an); is ten me yen ge be lik ler den ko run ma alt öl çe ği pu an or ta la ma sı nın 10.87 ± 3.52 ol du ğu (bek le nen
min-maks, 3-15 pu an)  be lir len di. Ka dın la rın, eği tim dü ze yi, eş le ri nin eği tim dü ze yi, ça lış ma du -
ru mu, eşi nin işi, ai le ti pi, ya şa dı ğı yer, ge lir al gı sı ve et ki li ai le plan la ma sı yön te mi kul lan ma du ru -
mu na gö re ÜS BÖ pu an la rı an lam lı dü zey de fark lı bu lun du. Ka dın la rın ya şı ile ÜS BÖ pu a nı ara sın da
po zi tif yön de çok za yıf dü zey de an lam lı iliş ki sap tan dı. SSoo  nnuuçç::  Ka dın la rın üre me sağ lı ğı nı ko ru yu -
cu tu tum la rı or ta dü ze yin bi raz üze rin de bu lun du. Bu nun la bir lik te, üre me sağ lı ğı ko nu la rın da ka -
dın la ra eği tim ve da nış man lık ya pıl ma sı öne ri lir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Ka dın; üre me; sağ lık tu tu mu       

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  This study was do ne to de ter mi ne the rep ro duc ti ve he alth pro tec ti ve at ti tu -
des of mar ri ed wo men and af fec ting fac tors. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  The study was car ri ed out des -
crip ti ve and cross-sec ti o nal. Mar ri ed wo men who apply to out pa ti ents cli nic of Or du Ma ter nity,
Gyne co logy and Chil dren’s Hos pi tal we re cons ti tu ted po pu la ti on of re se arch. Samp le of the study was
con sis ted of 417 mar ri ed wo men. The re se arch was do ne bet we en 5  De cem ber 2006-19 Ja nu ary
2007. The re se arch’s da ta we re gat he red with De ter mi ning of the Rep ro duc ti ve He alth Pro tec ti ve At-
ti tu des Sca le (RHPAS)  and qu es ti ons form. RRee  ssuullttss::  The ave ra ge to tal sco re po int of the de ter mi ning
the RHPAS of wo men was 142.80 ± 20.73 po int (ex pec ted min-max, 39-195).  Ave ra ge sco re po int
of the vi si ting be ha vi or to doc tor for sta tus with rep ro duc ti ve he alth subs ca le was 32.75 ± 6.25 po -
int (ex pec ted min-max, 8-40); ave ra ge sco re po int of the pre ven ti on from rep ro duc ti ve can cers and
bre ast can cer subs ca le was 8.82 ±  4.26 po int (ex pec ted min-max, 4-20); ave ra ge sco re po int of the
ge ne ral he alth be ha vi ors for pre ven ti on of rep ro duc ti ve he alth subs ca le was 31.87 ± 7.28 po int (ex-
pec ted min-max, 10-50); ave ra ge sco re po int of pre ven ti on from ge ni tal in fec ti ons sca le was 58.47
±7.57 po int (ex pec ted min-max, 14-70); ave ra ge sco re po int of the  pre ven ti on from unin ten ded
preg nan ci es sca le was 10.87 ± 3.52 po int (ex pec ted min-max, 3-15). A sig ni fi cant dif fe ren ce was fo -
und bet we en the wo men’s age, edu ca ti o nal sta tus, emp loy ment sta tus, in co me per cep ti on, pla ce of
sett le ment,  the ir hus band’s edu ca ti o nal sta tus and hus band’s oc cu pa ti on, fa mily plan ning met hod
used and to tal po ints of RHPAS. CCoonncc  lluu  ssii  oonn:: It was de ter mi ned that rep ro duc ti ve he alth pro tec ti ve
at ti tu de sco re of wo men was fo und a litt le hig her than midd le va lu e. Ho we ver, it is ad vi sed to gi ve
edu ca ti on and con sul tancy to wo men abo ut the rep ro duc ti ve he alth is su es.  

KKeeyy  WWoorrddss::  Wo men; rep ro duc ti on; at ti tu de to he alth    
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re me sağ lı ğı gös ter ge le ri, bir top lu mun ge -
nel ve sos yal sağ lı ğı nın en önem li gös ter -
ge le rin den bi ri dir. Üre me sağ lı ğı, üre me

sis te mi, onun fonk si yon la rı ve iş le yi şi ne iliş kin bü -
tün alan lar da sa de ce has ta lık ve sa kat lı ğın ol ma -
ma sı de ğil, üre me nin fi zik sel, ruh sal ve sos yal
yön ler den tam bir iyi lik ha li için de ol ma sı şek lin -
de ta nım lan mak ta dır.1 Üre me sağ lı ğı ay nı za man da,
in san la rın do yu ru cu ve gü ven li bir cin sel ya şam la -
rı ol ma sı nı, üre me ye te nek le ri, bu ye te ne ği kul la -
nıp kul lan ma ya cak la rı, ne za man ve ne sık lık ta
kul la na cak la rı ko nu sun da ka rar ver me öz gür lük le -
ri ol ma sı de mek tir.2

Üre me sağ lı ğı hem ka dın la rı, hem de er kek le -
ri il gi len di ren bir kav ram ol mak la bir lik te, ka dın -
la rın üre me sağ lı ğı ile il gi li so run la rı ya şa ma
ola sı lı ğı er kek le re gö re da ha yük sek tir ve ka dın la -
rın ya şam la rı nı doğ ru dan et ki le yen öne me sa hip -
tir.3,4 Ka dın la rın ge be lik, do ğum ve dü şü ğe bağ lı
sağ lık so run la rı nı ya şa ma sı, yok sul luk ve olum suz
çev re ko şul la rın dan da ha faz la et ki len me le ri, bi yo -
lo jik ola rak cin sel yol la bu la şan has ta lık la ra ya ka -
lan ma risk le ri nin da ha yük sek ol ma sı, ka dın la rın
kul lan dı ğı kon tra sep tif yön tem le rin sağ lık risk le ri
ve yan et ki le ri nin da ha faz la ol ma sı, in fer ti li te de
ya şa nan so run la rın ka dı nı da ha faz la et ki le me si,
üre me or gan kan ser le ri, me no poz da or ta ya çı kan
fi zik sel ve psi ko sos yal so run lar, eği tim, sos yal, eko-
no mik ve ya sal hak lar açı sın dan ma ruz ka lı nan top-
lum sal cin si yet eşit siz lik le ri, da ha çok ka dı nın
cin sel li ği ne bağ lı ola rak or ta ya çı kan şid det ve bas -
kı, dep res yon ve ank si ye te gi bi so run lar, ka dın la -
rın baş ta üre me sağ lı ğı ve cin sel sağ lı ğı nı olum suz
yön de et ki le mek te dir.3

Üre me sağ lı ğı na iliş kin ko nu lar da ra hat ça ko-
nu şu la ma ma sı, ek sik ya da yan lış bil gi le rin ol ma sı
üre me sağ lı ğı so run la rı ris ki nin art ma sı na ne den
ol mak ta dır.5 Ya pı lan ça lış ma lar da, ka dın la rın üre -
me sağ lı ğı nı ko ru yu cu tu tum la rı nın dü şük se vi ye -
de ol du ğu; eği tim dü ze yi nin yük sek ol ma sı ve
sos yal gü ven ce nin ol ma sı nın üre me sağ lı ğı nı ko ru -
yu cu tu tu mu et ki le yen fak tör ler ol du ğu be lir til -
mek te dir.5-7

Üre me sağ lı ğı nın ko ru nup, ge liş ti ril me si ve var
olan so run la rın çö züm le ne bil me si için kap sam lı,
ni te lik li ve ula şı la bi lir sağ lık ba kım hiz met le ri ne

ge rek si nim var dır. Bu hiz met le rin su nu mun da sağ-
lık per so ne li ne önem li so rum lu luk lar düş mek te dir.
Sağ lık eki bi nin üye si olan ebe ve hem şi re ler, özel-
lik le top lum sağ lı ğı ala nın da ka dın sağ lı ğı nın ko-
run ma sı ve yük sel til me sin de önem li kat kı
sağ la ya bi le cek ko num da dır lar.8 Bu ça lış ma, Or du
ilin de ev li ka dın la rın üre me sağ lı ğı nı ko ru yu cu tu-
tum la rı ve et ki li fak tör le rin in ce len me si ama cıy la
ya pıl mış tır. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER

ARAŞ TIR MA NIN Tİ Pİ VE ÖR NEK LEM

Ta nım la yı cı ve ke sit sel tip te plan la nan araş tır ma,
Or du Ka dın-Do ğum ve Ço cuk Has ta lık la rı Has ta -
ne si po lik li nik le ri ne baş vu ran ev li ka dın lar üze rin -
de ger çek leş ti ril di. Araş tır ma nın ör nek le mi ne ise,
ola sı lık sız ör nek le me yön te mi ile be lir le nen ve
araş tır ma ya ka tıl ma yı ka bul eden 417 ev li ka dın
alın dı. Araş tır ma 5 Ara lık 2006-19 Ocak 2007 ta-
rihleri ara sın da ya pıl dı. Araş tır ma da yüz yü ze gö-
rüş me tek ni ği kul la nıl dı. 

Ve ri ler, ka dın la rın ta nı tı cı öze llik le ri ni be-
lir le mek ama cıy la li te ra tür bil gi le ri doğ rul tu sun -
da ha zır la nan an ket for mu (13 so ru) ve De mir ci
ta ra fın dan ge liş ti ri le rek, ge çerli lik ve gü ve nirli -
lik ça lış ma sı ya pı lan “Ev li Ka dın la rın Üre me Sağ-
lı ğı nı Ko ru yu cu Tu tum la rı nı Be lir le me Öl çe ği
(ÜS BÖ)” ile top lan dı.4 An ket for mun da, ka dı nın
ya şı, eği tim dü ze yi, mes le ği, eş eği tim dü ze yi, eş
mes le ği, ai le ti pi, ya şa dı ğı yer, mad di ge lir al gı sı,
ge be lik sa yı sı, kü re taj sa yı sı, ya şa yan ço cuk sa yı -
sı, bil di ği ai le plan la ma sı yön tem le ri ve kul lan dı -
ğı ai le plan la ma sı yön te mi ile il gi li so ru lar yer
al dı.

ÜS BÖ, 39 mad de den olu şan, 5 alt bo yu tu olan
ve 5 de re ce li li kert ti pi bir öl çek tir. Ka dın la rın üre -
me sağ lık la rı nı ko ru ma ya yö ne lik tu tum ve dav ra -
nış la rı ile il gi li uy gu la ma la rı nı sık lı ğı na gö re ifa de
et me le ri ve her bir mad de yi oku ya rak ken di ne uy -
gun olan “1= hiç bir za man, 2= na di ren (çok sey rek),
3= ba zen, 4= ço ğu za man ve 5= her za man/dü zen -
li ” se çe nek le rin den bi ri ni işa ret le me le ri is ten di. Bu
öl çek te 5, 10, 16, 28. mad de ler ters pu an lan mak ta -
dır. Öl çek ten alı na bi le cek en yük sek pu an 195, en
dü şük pu an 39’dur. Öl çe ğin alt bo yut la rı; “Üre me



sağ lı ğı nı il gi len di ren ko nu lar da dok to ra git me dav-
ra nı şı (13., 14., 15., 16., 24., 25., 33., 39. mad de ler)”,
“Üre me or gan ve me me kan se rin den ko run ma (20.,
21., 22., 23. mad de ler)”, “Üre me sağ lı ğı nı ko ru ma -
ya yö ne lik ge nel sağ lık dav ra nış la rı (1., 29., 30., 31.,
32., 34., 35., 36., 37., 38. mad de ler)”, “Ge ni tal yol
en fek si yon la rın dan ko run ma (2., 3., 4., 5., 6., 7., 8.,
9., 10., 11., 12., 17., 18., 19. mad de ler)”, “İs ten me -
yen ge be lik ler den ko run ma (26., 27., 28. mad de -
ler)’dır. Öz gün öl çe ğin tüm mad de le ri ne ait
“Cron bach Alp ha” gü ve nirli lik kat sa yı sı 0.82 ol du -
ğu be lir til mek te dir. Bu ça lış ma da öl çe ğin “Cron-
bach Alp ha” gü ve nir lik kat sa yı sı 0.86 olarak
bu lun du. 

Ka dın la ra araş tır ma hak kın da bil gi ve ril di ve
araş tır ma ya ka tıl ma ya da vet edil di. Ta nı tı cı bil gi -
le rin ve bi rey sel ola rak ce vap la rın ke sin lik le giz li
ka la ca ğı ko nu sun da ka tı lım cı la ra bil gi ve ril di. Araş-
tır ma ya ka tıl ma ya gö nül lü olan ve sö zel onam ve -
ren ka dın lar ça lış ma kap sa mı na alın dı. Ay rı ca
araş tır ma nın ya pı la ca ğı ku rum dan ya zı lı izin alın -
dı. Araş tır ma nın plan lan ma sı ve yü rü tül me sin de
Hel sin ki Dek le ras yo nu 2008 il ke le ri ne uy gun dav-
ra nıl dı.

Ve ri le rin de ğer len dir me si sa yı, yüz de, arit me -
tik or ta la ma, stan dart sap ma, Krus kal-Wal lis tes ti,
One-way ANO VA, Pe ar son ko re las yon ana li zi, t
tes ti, Mann-Whit ney U tes ti, Shef fe tes ti ve “Cron-
bach Alp ha” gü ve nir lik kat sa yı sı ana liz tes ti ile ya-
pıl dı.   

BUL GU LAR
Araş tır ma kap sa mı na alı nan ka dın la rın yaş or ta la -
ma sı 31.13 ± 7.77, ge be lik sa yı sı or ta la ma sı 2.41 ±

1.46, kü re taj sa yı sı or ta la ma sı 1.34 ± 0.66, ya şa yan
ço cuk sa yı sı or ta la ma sı 2.03 ± 1.09 idi. Ka dın la rın
yaş or ta la ma la rı ile ÜS BÖ top lam pu an or ta la ma sı
ara sın da po zi tif yön de çok za yıf dü zey de an lam lı
bir iliş ki sap tan dı, r= .183, p= .000. Ka dın la rın ge-
be lik sa yı sı, kü re taj sa yı sı ve ya şa yan ço cuk sa yı sı
ile ÜS BÖ pu an la rı ara sın da ki iliş ki nin an lam sız ol-
du ğu be lir len di (p> 0.05).

Araş tır ma kap sa mı na alı nan ka dın la rın ÜS BÖ
ve alt öl çek le rin den al dı ğı pu an or ta la ma sı ve stan-
dart sap ma de ğer le ri ile, alt öl çek ler den alı nan ve
bek le nen en dü şük ve en yük sek pu an lar Tab lo 1’de
gös te ril di. Ka dın la rın ÜS BÖ top lam pu an or ta la -
ma sı nın 142.80 ± 20.73 ol du ğu; üre me sağ lı ğı nı il-
gi len di ren ko nu lar da dok to ra git me dav ra nı şı alt
öl çe ği pu an or ta la ma sı 32.75 ± 6.25; üre me or gan
ve me me kan se rin den ko run ma alt öl çe ği pu an or-
ta la ma sı 8.82 ± 4.26; üre me sağ lı ğı nı ko ru ma ya yö-
ne lik ge nel sağ lık dav ra nış la rı alt öl çe ği pu an
or ta la ma sı 31.87 ± 7.28; ge ni tal yol en fek si yon la -
rın dan ko run ma alt öl çe ği pu an or ta la ma sı 58.47 ±
7.57; is ten me yen ge be lik ler den ko run ma alt öl çe ği
pu an or ta la ma sı 10.87 ± 3.52 ola rak be lir len di (Tab -
lo 1).

Ka dın la rın sos yo-de mog ra fik özel lik le ri ne gö -
re da ğı lı mı ve ÜS BÖ pu an or ta la ma la rı Tab lo 2’de
gös te ril di. Ka dın la rın %38.1’i il ko kul me zu nu,
%71.5’i ev ha nı mı, eş le ri nin %38.4’ü li se me zu nu,
eş le ri nin %45.3’ü ser best mes lek sa hi bi idi. Ka dın -
la rın %72.9’u çe kir dek ai le de ya şa mak ta, %67.1’i
or ta dü zey de mad di ge lir al gı sı na sa hip ti. Araş tır -
ma ya alı nan ev li ka dın la rın; eği tim dü ze yi (p=
0.000), mes le ği (p= 0.000), eş eği tim dü ze yi (p=
0.000), eş mes le ği (p= 0.010), ai le ti pi (p= 0.039), ya-
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Beklenen Elde edilen 

Minimum-Maksimum Minimum-Maksimum

ÜSBÖ ve Alt Ölçekleri Madde sayısı Puanlar Puanlar X ± SS

1. Üreme sağlığını ilgilendiren konularda doktora gitme davranışı 8 8-40 11-40 32.75 ± 6.25

2. Üreme organ ve meme kanserinden korunma 4 4-20 4-20 8.82 ± 4.26

3.Üreme sağlığını korumaya yönelik genel sağlık davranışları 10 10-50 10-50 31.87 ± 7.28

4. Genital yol enfeksiyonlarından korunma 14 14-70 22-70 58.47 ± 7.57

5. İstenmeyen gebeliklerden korunma 3 3-15 3-15 10.87 ± 3.52

Toplam ÜSBÖ 39 39-195 55-185 142.80 ± 20.73

TABLO 1: Kadınların ÜSBÖ ve alt ölçeklerinden aldıkları puanlar (n= 417).



şa dı ğı yer (p= 0.028) ve mad di ge lir al gı la rı na gö re
(p= 0.002) ÜS BÖ top lam pu an or ta la ma la rı nın
grup lar ara sın da önem li dü zey de fark lı ol du ğu be-
lir len di (Tab lo 2). 

Ka dın la rın kul lan dı ğı ai le plan la ma sı yön te -
mi ne gö re ÜS BÖ ge nel ve alt bo yut pu an or ta la -
ma la rı Tab lo 3’te gös te ril di. Araş tır ma ya ka tı lan
ka dın lar dan et ki li ai le plan la ma sı yön te mi kul la -
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Sosyo-demografik özellikler n % ÜSBÖ Ortalaması ±  SS p

Eğitim Düzeyi

Okur-yazara 15 3.6 137.26 ± 22.15

İlkokul mezunub 159 38.1 138.46 ± 22.69

Ortaokul mezunuc 67 16.1 139.76 ± 22.86 0.000

Lise mezunud 110 26.4 147.79 ± 17.10

Üniversite mezunue 66 15.8 149.28 ± 14.96

İstatistiksel analiz Fark a-e,b-d,b-e,c-d,c,e grupları arasındadır.*

Meslek

Ev hanımıa 298 71.5 140.43 ± 21.77

İşçib 44 10.6 145.56 ± 17.50 0.000

Memurc 75 18.0 150.60 ± 15.70

İstatistiksel analiz Fark a-c arasındadır**

Eş eğitim düzeyi

İlkokul mezunua 124 29.7 138.00 ± 24.32

Ortaokul mezunub 50 12.0 147.22 ± 20.60

Lise mezunuc 160 38.4 141.73 ± 18.69 0.000

Üniversite mezunud 83 19.9 149.37 ± 16.38

İstatistiksel analiz Fark a-d arasındadır.**

Eşin mesleği

İşçia 115 27.6 139.09 ± 21.21

Memurb 105 25.2 147.90 ± 17.64

Emeklic 8 1.9 131.50 ± 36.49 0.010

Serbest meslekd 189 45.3 142.70 ± 20.68

İstatistiksel analiz Fark a-b,b-d arasındadır.*

Aile tipi

Çekirdek ailea 304 72.9 144.55 ± 19.10

Geniş aileb 109 26.1 138.45 ± 23.64

Parçalanmış ailec 4 1.0 128.25 ± 36.25 0.039

İstatistiksel analiz Fark a-b arasındadır.*

Yaşanan yer

İl merkezia 277 66.4 144.67 ± 20.28

İlçeb 58 13.9 140.48 ± 21.64

Köyc 82 19.7 138.13 ± 20.90 0.028

İstatistiksel analiz Fark a-c arasındadır.**

Maddi gelir algısı

İyia 109 26.1 145.74 ± 22.63

Ortab 280 67.1 142.61 ± 19.83

Kötüc 28 6.7 133.21 ± 19.32 0.002

İstatistiksel analiz Fark a-b, a-c, b-c arasındadır.*

TABLO 2: Kadınların sosyo-demografik özelliklerine göre dağılımı ve ÜSBÖ puan ortalamalarının ve karşılaştırılması (n=417).

*İkili karşılaştırmalar Mann-Whitney U testi ile yapılmıştır.

** Karşılaştırmalar Sheffe testi ile yapılmıştır.



nan la rın, et ki siz yön tem kul la nan la ra gö re ÜS BÖ
top lam pu an or ta la ma la rı nın dah ja yük sek ol du ğu
ve far kın an lam lı ol du ğu be lir len di (p= 0.000). Et-
ki li ai le plan la ma sı yön te mi kul la nan ka dın la rın,
et ki siz yön tem kul la nan ka dın la ra gö re üre me or -
gan ve me me kan se rin den ko run ma (p= 0.000),
üre me sağ lı ğı nı ko ru ma ya yö ne lik ge nel sağ lık dav-
ra nış la rı (p= 0.012), ge ni tal yol en fek si yon la rın dan
ko run ma (p= 0.000) ve is ten me yen ge be lik ler den
ko run ma (p= 0.000) alt öl çe ği pu an or ta la ma sı nın
da ha yük sek ol du ğu ve far kın önem li ol du ğu be lir -
len di (Tab lo 3). 

TAR TIŞ MA
Ka dın la rın üre me sağ lı ğı nı ko ru yu cu tu tum la rı -
nın in ce len di ği bu ça lış ma da, ÜS BÖ top lam pu an
or ta la ma sı 142.80 ± 20.73 olarak bu lun du. ÜS BÖ
alt öl çek le rin den alı nan pu an lar in ce len di ğin de;
üre me or gan ve me me kan se rin den ko run ma alt
öl çe ği pu an or ta la ma sı nın or ta dü ze yin al tın da ol-
du ğu (8.82 ± 4.26), di ğer alt öl çek pu an or ta la ma -

la rı nın ise or ta dü ze yin bi raz üze rin de ol du ğu
sap tan dı. 

Koş tu ve Taş çı’ nın De niz li ili nin sos yo-eko no -
mik dü ze yi ye ter siz ve eği tim dü ze yi dü şük olan bir
yer le şim ye rin de yap tı ğı ça lış ma da, ÜS BÖ top lam
pu an or ta la ma sı 122.14 ± 19.61 ola rak sap tan mış -
tır. Öl çek alt bo yut la rı nın pu an or ta la ma la rı ise,
üre me sağ lı ğı nı il gi len di ren ko nu lar da dok to ra git -
me dav ra nı şı pu an or ta la ma sı nın 28.25 ± 6.54 ol-
du ğu, üre me or gan ve me me kan se rin den ko run ma
pu an or ta la ma sı nın 7.17 ± 3.61 ol du ğu; üre me sağ-
lı ğı nı ko ru ma ya yö ne lik ge nel sağ lık dav ra nış la rı
pu an or ta la ma sı nın 28.70±6.42 ol du ğu, ge ni tal yol
en fek si yon la rın dan ko run ma pu an or ta la ma sı nın
47.47 ± 7.30 ol du ğu, is ten me yen ge be lik ler den ko-
run ma pu an or ta la ma sı nın 10.55 ± 2.07 ol du ğu be-
lir til mek te dir.5

Er ve ar k. nın bir  üni ver si te ye bağ lı ens ti tü -
ler de li san süs tü eği ti me de vam eden ev li ka dın lar -
da yap tı ğı ça lış ma da, ÜS BÖ top lam pu an
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ÜSBÖ alt ölçekleri n % X ± SS p***

Üreme sağlığını ilgilendiren konularda doktora gitme davranışı

Etkili yöntem* 153 36.7 32.95 ± 5.86

Etkisiz yöntem** 264 63.3 32.64 ± 6.48 0.626

Üreme organ ve meme kanserinden korunma

Etkili yöntem* 153 36.7 9.88 ± 4.06

Etkisiz yöntem** 264 63.3 8.21 ± 4.26 0.000

Üreme sağlığını korumaya yönelik genel sağlık davranışları

Etkili yöntem* 153 36.7 33.04 ± 6.86

Etkisiz yöntem** 264 63.3 31.19 ± 7.44 0.012

Genital yol enfeksiyonlarından korunma

Etkili yöntem* 153 36.7 60.33 ± 6.98

Etkisiz yöntem ** 264 63.3 57.39 ± 7.70 0.000

İstenmeyen gebeliklerden korunma

Etkili yöntem* 153 36.7 12.92 ± 2.43

Etkisiz yöntem** 264 63.3 9.67 ± 3.51 0.000

ÜSBÖ genel

Etkili yöntem* 153 36.7 149.15 ± 19.45

Etkisiz yöntem** 264 63.3 139.12 ± 20.58 0.000

TABLO 3: Kadınların kullandığı aile planlaması yöntemlerine göre dağılımı, ÜSBÖ ve alt ölçekleri puan ortalamaları ve
karşılaştırılması.

*Rahim içi aracı, prezervatif, hap, enjeksiyon ve tüp ligasyonu kullanan kadınlar

**Geri çekme yöntemi ve hiç yöntem kullanmayan kadınlar

*** İstatistiksel değerlendirmede t testi kullanıldı.



or ta la ma sı 156.0 ± 17.3 ola rak sap tan mış tır. Ay nı
za man da ÜS BÖ alt bo yut pu an or ta la ma la rı; üre me
sağ lı ğı nı il gi len di ren ko nu lar da dok to ra git me dav-
ra nı şı pu an or ta la ma sı 33.9 ± 5.7; üre me or gan ve
me me kan se rin den ko run ma pu an or ta la ma sı 9.7
± 4.2; üre me sağ lı ğı nı ko ru ma ya yö ne lik ge nel sağ-
lık dav ra nış la rı pu an or ta la ma sı 35.4 ± 5.5; ge ni tal
yol en fek si yon la rın dan ko run ma pu an or ta la ma sı
62.6 ± 4.5; is ten me yen ge be lik ler den ko run ma pu -
an or ta la ma sı 13.6 ± 1.8 ola rak be lir len miş tir.4 Bu
ça lış ma da üre me sağ lı ğı na yö ne lik ola rak be lir le -
nen so nuç lar Er ve ark.nın ça lış ma so nuç la rın dan
da ha dü şük dü zey de, Koş tu ve Taş çı’ nın so nuç la -
rın dan da ha iyi dü zey de dir.4,5 Bu so nuç lar, eği tim
dü ze yi ve ça lış ma du ru mu nun üre me sağ lı ğı nı ko-
ru yu cu tu tum üze ri ne önem li et ki et ti ği ni dü şün -
dür mek te dir. 

Bu ça lış ma da ve ÜS BÖ kul la na rak ya pıl mış
olan ça lış ma lar da dik ka ti çe ken so nuç lar dan bi ri,
üre me or gan ve me me kan se rin den ko run ma pu an
or ta la ma sı nın or ta de ğe rin al tın da ol ma sı dır.4,5 Üre -
me or ga nı kan ser le ri ve me me kan se ri nin er ken ta -
nı ve te da vi si nin ya pı la bil me si için, ka dın la rın
dü zen li ji ne ko lo jik mu a ye ne ve me me mu a ye ne si
ol ma sı ol duk ça önem li dir. Ya pı lan ça lış ma lar da ka-
dın la rın ji ne ko lo jik mu a ye ne yi ra hat sız lık ve ri ci
bul du ğu, utan ma, kor ku ve ank si ye te ya şa dık la rı,
hat ta ji ne ko lo jik mu a ye ne den ka çın dık la rı be lir til -
mek te dir.9-11 Ji ne ko lo jik mu a ye ne ön ce si, sı ra sı ve
son ra sın da sağ lık per so ne li nin ka dın la ra kar şı
olum lu tu tum ve dav ra nış için de ol ma sı, ka dı nın
kon trol le re ve mu a ye ne ye gel me si ne ce sa ret len di -
ri ci et ki yap mak ta dır.

11 Ya pı lan kon trol ler de sağ lık
per so ne li nin bu na gö re dav ran ma sı, üre me or gan
kan ser le ri nin er ken ta nı lan ma sın da et ki li ola cak -
tır. Me me kan se ri ka dın lar da en sık gö rü len kan-
ser dir. Ya şam bo yun ca her 10 ka dın dan bi ri bu
has ta lı ğa ya ka lan mak ta dır. Bu has ta lı ğa ya ka la nan
ka dın la rın üç te bi ri ya şam la rı nı bu has ta lık ne de -
niy le kay bet me ris ki ile kar şı kar şı ya kal mak ta dır.12

Me me kan se ri bu ka dar yay gın ol mak la bir lik te, ge-
nel lik le ya vaş bir ge liş me hı zı gös te ren ve ta nı sı er -
ken ya pıl dı ğın da ol duk ça ba şa rı lı te da vi edi le bi len
bir kan ser tü rü dür. Er ken ta nı ol du ğun da kan ser -
den kur tul ma ora nı %95 ar ta bi lir.13 Me me kan se -
ri nin er ken ta nı sın da ken di ken di ne me me

mu a ye ne si, kli nik me me mu a ye ne si ve ma mog ra fi
ol duk ça önem li uy gu la ma lar dır.12 Bu ne den ler le,
ka dın la ra üre me or gan ve me me kan se rin den ko-
run ma dav ra nı şı ka zan dır mak için,  ge rek si nim ler
doğ rul tu sun da sağ lık per so ne li nin dü zen li ola rak
eği tim ça lış ma la rı yap ma sı kan ser den ko run ma da
ya rar lı ola cak tır. 

Ça lış ma mız da, ya şı bü yük olan ka dın la rın, kü -
çük olan la ra gö re; eği tim dü ze yi yük sek olan la rın
dü şük olan la ra gö re; mes le ği me mur ve iş çi olan la -
rın ev ha nı mı olan la ra gö re; eş eği ti mi üni ver si te
me zu nu olan la rın il ko kul me zu nu olan la ra gö re; eşi
me mur olan la rın, di ğer mes le ği olan la ra gö re; çe-
kir dek ai le ya pı sı na sa hip olan la rın, ge niş ya  da par-
ça lan mış ai le le re gö re; il mer ke zin de ya şa yan la rın
il çe ve köy de ya şa yan la ra gö re; mad di ge lir al gı sı
“iyi ” olan la rın “or ta ” ve “kö tü ” olan la ra gö re; et ki -
li yön tem kul la nan la rın, et ki siz yön tem kul la nan -
la ra gö re üre me sağ lı ğı nı ko ru yu cu tu tum la rı nın
da ha iyi ol du ğu ve far kın is ta tis tik sel ola rak önem -
li ol du ğu be lir len di.  Ka dı nın ai le de ve top lum da ki
sta tü sü ve üre me sağ lı ğı ara sın da doğ ru dan bir iliş -
ki var dır.14 Ka dı nın öğ re nim dü ze yi, ge lir ge ti ren
bir iş te ça lış ma sı, eşi nin eği tim dü ze yi ve ai le nin
eko no mik dü ze yi ka dı nın sta tü sü nün be lir len me -
sin de önem li fak tör ler dir.8,15-17 Ya pı lan ça lış ma lar -
da ka dın la rın eği tim dü ze yi ve ça lış ma du ru mu nun
ge ni tal hij yen dav ra nış la rı nı et ki le di ği, eği tim dü-
ze yi yük sek olan ve ça lı şan ka dın lar da ge ni tal hij-
yen dav ra nış la rı nın da ha olum lu ol du ğu
bil di ril mek te dir.5,18 Bu so nuç lar, ka dın la rın ya şı nın
ve eği tim dü ze yi nin art ma sı na, ça lış ma ya şa mı na
ka tıl ma sı na pa ra lel ola rak, sağ lık la rı nı ko ru ma bi-
lin ci nin art tı ğı nı ve sağ lık ara ma dav ra nı şı nın da ha
iyi ol du ğu nu, üre me sağ lı ğı nı ko ru ma ya da ha faz la
önem ver di ği ni ve tıb bi uy gu la ma la ra özen gös ter -
di ği ni dü şün dür mek te dir. 

Bu ça lış ma da, ka dın la rın eş le ri nin eği tim dü-
ze yi ve mes le ği nin de üre me sağ lı ğı nı ko ru yu cu
tu tum la rı na et ki et ti ği ve far kın grup lar ara sın da
an lam lı ol du ğu bu lun du. Eş le ri il ko kul me zu nu
olan ka dın la rın ÜS BÖ pu a nı en dü şük se vi ye de
iken, eş le ri üni ver si te me zu nu olan ka dın la rın ÜS -
BÖ pu a nı nın en yük sek se vi ye de ol du ğu bu lun du.
Ay rı ca eş le ri me mur olan ka dın la rın ÜS BÖ pu an -
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la rı nın di ğer mes lek grup la rın dan da ha yük sek ol-
du ğu ve far kın önem li ol du ğu sap tan dı. Ka dın la -
rın eş le ri nin mes le ği nin üre me sağ lık la rı nı
ko ru yu cu tu tum la rı nı ge liş tir me de des tek le yi ci bir
fak tör ol du ğu söy le ne bi lir.. Eşin eği tim dü ze yi ve
mes le ği ne pa ra lel ola rak ya şam stan dar dı nın yük-
sel me si ne de niy le, ka dın la rın üre me sağ lı ğı nı 
ko ru ma tu tum la rı nın olum lu et ki len di ği dü şü nül -
mek te dir. 

Ka dın la rın ÜS BÖ pu an or ta la ma la rı ai le ti pi -
ne gö re de ğer len di ril di ğin de çe kir dek ai le ya pı sı na
sa hip ka dın la rın üre me sağ lı ğı tu tum la rı nın da ha
iyi dü zey de ol du ğu ve grup lar ara sın da far kın is ta -
tis tik sel ola rak önem li ol du ğu gö rül dü. Ya pı lan bir
ça lış ma da çe kir dek ai le de ge be lik le rin ilk üç ay da
tes pi ti ne da ha yük sek oran da rast lan mış tır.7 Ge niş
ai le ye gö re çe kir dek ai le de ka dı nın ken di hak kın -
da ka rar la rı nı ken di si nin ve re bil me si ve üre me sağ-
lı ğı ile il gi li ko nu lar da hiz met al ma sı nın da ha
müm kün dür. Bu lu nan so nu cu, çe kir dek ai le ya pı -
sı nın ka dı nın üre me sağ lı ğı nı ko ru ma ya yö ne lik
olum lu tu tum ge liş tir me si ne ola nak sağ la ma sı na
bağ la ya bi li riz.

Ya şa nan yer le şim ye ri ne gö re ÜS BÖ pu an la rı
de ğer len di ril di ğin de, il mer ke zin de otu ran ka dın -
la rın,  köy ve il çe de otu ran ka dın la ra gö re ÜS BÖ
pu an or ta la ma la rı nın da ha yük sek ol du ğu ve far-
kın is ta tis tik sel ola rak önem li ol du ğu gö rül dü. İl
mer ke zin de ki ka dın la rın sağ lık ku ru luş la rı na ya -
kın ol ma la rı ve sağ lık ku ru luş la rın dan da ha faz la
fay da lan ma la rı ne de niy le, di ğer yer le şim yer le rin -
de ya şa yan ka dın la ra gö re üre me sağ lı ğı nı ko ru yu -
cu tu tum la rı nın da ha iyi dü zey de ol du ğu
dü şü nül mek te dir.

Araş tır ma kap sa mın da ki ka dın la rın ge lir al gı -
sı “iyi” olan la rın ÜS BÖ pu an or ta la ma la rı, ge lir al-
gı sı “or ta ” ve “kö tü ” olan ka dın la rın ÜS BÖ pu an
or ta la ma la rın dan da ha yük sek ol du ğu ve ge lir al gı -
sı na gö re üre me sağ lı ğı nı ko ru yu cu tu tum la rın
fark lı ol du ğu sap tan mış tır. Ge lir dü ze yi nin iyi ol-
ma sı, ka dın la rın sağ lık ba kım ve te da vi hiz met le -
ri ni al ma la rın da et ki li ol du ğu ve do la yı sıy la üre me
sağ lı ğı nı ko ru yu cu tu tum la rı nı olum lu yön de et ki -
le di ği dü şü nül mek te dir. Gül bay rak ve ark. ki şi ba-

şı na dü şen ay lık ge lir at tık ça, ge be lik sa yı sı, can lı
do ğum sa yı sı, is tem li dü şük sa yı sın da azal ma; ge-
be lik ara lı ğın da, ge be lik le rin ilk üç ay da tes pi tin de
ve ge be ta ki bin de art ma ol du ğu nu be lirt mek te dir.
Ay nı ça lış ma da, or ta ve iyi eko no mik dü zey de ki
ka dın la rın do ğu mu nu has ta ne de yap ma oran la rı,
kö tü eko no mik dü zey de ki ka dın lar dan da ha yük-
sek bu lun muş tur.7 Adak, ka dın la rın sos yo e ko no -
mik du rum la rı nın sağ lık ba kım hiz met le rin den
ya rar lan ma ve has ta lık du ru mun da te da vi hiz met -
le ri ni ta lep et me de et ki li ol du ğu nu be lirt mek te -
dir.19

Do ğum la rın gö nül lü ola rak kon tro lü ne olan ge-
rek si nim ulus la ra ra sı dü zey de onay lan mak ta ve des-
tek len mek te dir. Bir çok ül ke de, kon tra sep tif
kul la nı mı nın art ma sı, nü fus ar tış hı zı nın azal ma sı
ve ya şam stan dar dı nın art ma sı yla pa ra lel dir.20 Aşı rı
do ğur gan lık ka dın ve ço cuk sağ lı ğı nı olum suz yön -
de et ki le mek te, et ki li ai le plan la ma sı yön tem le ri nin
kul la nıl ma sı ka dı nın üre me sağ lı ğı ve ge nel sağ lı ğı -
nın ge liş me sin de te mel ko şul ol ma du ru mu nu sür-
dür mek te dir.21-23 Bu araş tır ma da et ki li ai le
plan la ma sı yön te mi kul la nan ka dın la rın, et ki siz ai -
le plan la ma sı yön te mi kul la nan ka dın la ra gö re ÜS -
BÖ ve üre me or gan ve me me kan se rin den ko run ma,
üre me sağ lı ğı nı ko ru ma ya yö ne lik ge nel sağ lık dav-
ra nış la rı, ge ni tal yol en fek si yon la rın dan ko run ma
ve is ten me yen ge be lik ler den ko run ma alt öl çe ği pu -
an or ta la ma sı nın da ha yük sek ol du ğu ve far kın an-
lam lı ol du ğu gö rül dü. Bu lu nan so nu cun, ka dı nın
do ğur gan lı ğı nı sı nır la ma ya yö ne lik ola rak yap tı ğı
se çi min üre me sağ lı ğı üze ri ne de olum lu et ki si ol-
du ğu, bu ka dın la rın et ki li yön tem kul la nım la rı sü re-
sin ce sağ lık per so ne lin den al mış ol du ğu eği tim ve
da nış man lı ğın, hem ÜS BÖ pu a nı, hem de di ğer dört
alt öl çek te al mış ol du ğu pu a nı olum lu yön de et ki le -
di ği, so nu cun bun dan kay nak lan dı ğı dü şü nü le bi -
lir.

SO NUÇ LAR VE ÖNE Rİ LER
Araş tır ma nın so nu cun da, ka dın la rın üre me sağ lı ğı nı
ko ru yu cu tu tum la rı  or ta dü ze yin bi raz üze rin de bu-
lun du. Üre me or gan ve me me kan se rin den ko run ma
alt öl çe ği pu an la rı nın or ta dü zey de ol du ğu, di ğer alt
öl çek pu an la rı nın bi raz da ha iyi ol du ğu sap tan dı.
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Ken di si üni ver si te me zu nu olan, ça lı şan, eşi üni ver -
si te me zu nu olan, eşi nin mes le ği me mur olan, çe kir -
dek ai le ti pin de ai le ye sa hip olan, şehir mer ke zin de
ya şa yan, ge lir al gı sı “iyi” olan ve et ki li ai le plan la ma -
sı yön te mi kul la nan ka dın la rın üre me sağ lı ğı nı ko-
ru yu cu tu tum la rı nın da ha iyi ol du ğu be lir len di.  

Bu lu nan so nuç lar doğ rul tu sun da öne ri ler;

Eği tim dü ze yi dü şük olan ka dın la rın üre me
sağ lı ğı nı ko ru ma ya iliş kin uy gu la ma lar hak kın da
bil gi len di ril me si,

Ka dın la rın iş ya şa mı na sa hip ol ma sı, ay nı za-
man da üre me sağ lı ğı nı ko ru ma tu tum la rı nı da
olum lu yön de et ki le ye ce ği için, ka dın la rın ça lış -
ma sı nın des tek len me si,

Kır sal böl ge de ya şa yan ka dın la rın sağ lık per-
so ne li ta ra fın dan üre me sağ lı ğı nı ko ru ma ve ge liş -
tir me ye yö ne lik ko nu lar da bil gi len di ril me le ri,

Dü şük ge lir se vi ye sin de olan ka dın la rın üre -
me sağ lı ğı ko nu sun da hem bil gi ek sik li ği nin gi de -
ril me si, hem de sağ lık hiz met le rin den ye te rin ce
ya rar lan ma la rı için ge rek li gi ri şim ler ko nu sun da
bil gi len di ril me le ri,

Ka dın la rın üre me or gan ve me me kan se -
rin den ko run ma ko nu sun da bil gi len di ril me si ve
bi linç len di ril me si ne yö ne lik fa a li yet le re önem ve-
ril me si,

Et ki siz ai le plan la ma sı yön te mi kul la nan ya
da hiç yön tem kul lan ma yan ka dın la rın, et ki li yön-
tem ler hak kın da bil gi len di ril me le ri ve üre me sağ-
lı ğı nı içe ren di ğer ko nu lar da bi linç len di ril me le ri,

Ko ru yu cu sağ lık hiz met le rin de ça lı şan sağ lık
per so ne li nin ka dın la rı üre me sağ lı ğı ko nu la rın da
bil gi len dir me le ri, olum lu tu tum ve dav ra nış ka zan-
dır ma  ça lış ma la rı ya pıl ma lı dır.

Nilüfer ERBİL ve ark. EVLİ KADINLARIN ÜREME SAĞLIĞINI KORUYUCU TUTUMLARI VE ETKİLEYEN FAKTÖRLERİN BELİRLENMESİ

Turkiye Klinikleri J Gynecol Obst 2010;20(5)302

1. Tem mer man M, Fos ter LB, Han na ford P, Cat-
ta ne o A, Ol sen J, Blo e men kamp KWM, et al.
Rep ro duc ti ve he alth in di ca tors in the Eu ro pe -
an Uni on: The REP ROS TAT Pro ject. Eur J
Obs tet Gyne col Rep rod Bi ol 2006;126(1):3-
10

2. Re is N. [Rep ro duc ti ve he alth wo men in the se -
xu al ma tu rity pe ri od]. Jo ur nal of Ata türk Uni-
ver sity Nur sing Scho ol  2001;4(1):48-53.

3. Taş kın L. [Se xu al he alth, rep ro duc ti ve he alth].
Do ğum ve Ka dın Sağ lı ğı Hem şi re li ği. 9. Bas -
kı. An ka ra: Sis tem Off set Mat ba a cı lık; 2009.
p.19-28.

4. Er S, Şen S, Taş pı nar A, Şirin A. [Rep ro duc ti -
ve he alth prob lems of mar ri ed wo men con ti -
nu i ning post-gra du a te edu ca ti on and the
ef fec ting fac tors]. TAF Pre ven ti ve Me di ci ne
Bul le tin 2008;7(3):231-6.

5. Koş tu N, Taş çı KD. [De ter mi na ti on of 15-49
ye ar old mar ri ed wo men’s pro tec ting at ti tu de
the ir rep ro duc ti ve he alth]. Jo ur nal of Ata türk
Uni ver sity Nur sing Scho ol  2009;12 (1):91-
7.

6. Coş kun A, Ho tun Şahin N, Kı zıl ka ya N, Yıl dız
A. [The epi de mi o lo gic a study: de ter mi na ti on
of rep ro duc ti ve he alth prob lems with de mog -
rap hic cha rac te ris tics of  wo men in Kuş te pe
Dis trict]. Jo ur nal of He alth and So ci ety
2000;10(3):22-33.

7. Gül bay rak C, Açık Y, De ve ci SE. [The fe cun -
dity pro per ti es and rep ro duc ti on he alth of 15-

49 aged mar ri ed wo men in two pri mary he -
alth ca re cen ter dis tracts in Ela zığ city cen-
ter]. Jo ur nal of He alth and So ci ety
2004;14(2):67.

8. Er bil N, Pa sin li oğ lu T. [The ef fect of the wo -
man in de ci si on ma king wit hin the fa mily]. Jo -
ur nal of Ata türk Uni ver sity Nur sing Scho ol
2004;7(2):1-11.

9. Frye CA, We is berg RB. In cre a sing the in ci -
den ce of ro u ti ne pel vic exa mi na ti ons: be ha vi -
o ral me di ci ne’s con tri bu ti on. Wo men He alth
1994;21(1):33-55.

10. Hil den M, Si de ni us K, Lang hoff-Ross J, Wij -
ma B, Sche i B. Wo men’s ex pe ri en ces of the
gyne co lo gic exa mi na ti on:fac tors as so ci a ted
with dis com fort. Ac ta Obs tet Gyne col Scand
2003;82(11)1030-6.

11. Er bil N, Şen kul A, Sağ lam Y, Er gül N. [De-
ter mi na ti on of at ti tu des with gyne co lo gic ex-
a mi na ti on and an xi ety of Tur kish wo men
be fo re gyne co lo gic exa mi na ti on]. In ter na ti o -
nal Jo ur nal of Hu man Sci en ces 2008;5(1):1-
13.

12. Par lar S, Boz kurt Aİ, Ova yo lu N. [The eva lu a -
ti on of trhe know led ge, at ti tu des and be ha vi o -
urs of the wo men re la ted to bre ast self
exa mi na ti on vi si ting mot her and child he alth
cen ter].  Jo ur nal He alth and So ci ety 2004;14
(2):53-8.

13. Yar bro ugh SS, Bra den CJ. Uti lity of he alth be-
li ef mo del as a gu i de for exp la i ning or pre dic -

ting bre ast can cer scre e ning be ha vi ors. J Adv
Nurs 2001;33(5):677-88. 

14. Akın A, Se ven can F. [Wo men’s he alth le vel
and sta tus of fa mily plan ning prac ti ces in Tur -
key]. Tur ki ye Kli nik le ri J Surg Med Sci 2006;2
(13):1-14.

15. Al tın taş HK, Te mel F, Özer Ç, Yıl maz B, Tu tal
G, Tu tar N, et al. [The he alth sta tus and ex-
pec ta ti ons of wo men par ti ci pa ting in BEL MEK
co ur ses in the Ke çi ö ren Mu ni ci pa lity in An ka -
ra]. Tur ki ye Kli nik le ri J Med Sci 2005;25(5):
669-77.

16. Öz va rış ŞB, Akın A. [Rep ro duc ti ve he alth]. 
Jo ur nal He alth and So ci ety 1998;8(3-4):23-
6.

17. Er ci B. Wo men’s ef fi ci ency in de ci si on ma king
and the ir per cep ti on of the ir sta tus in the fa m-
ily. Pub lic He alth Nurs  2003;20(1):65-70.

18. Ege E, Er yıl maz G. [The ef fect of plan ned ed-
u ca ti on gi ven to the wo men on ge ni tal hygi e -
ne be ha vi o urs]. Jo ur nal of Ata türk Uni ver sity
Nur sing Scho ol  2006;9(3):8-16.

19. Koş tu N, Taş çı KD. [Ge ni tal hygi e ne prac ti ces
of wo men who pre sent to a gyne co logy cli nic].
Jo ur nal of Ata türk Uni ver sity Nur sing Scho ol
2009;12(1):66-71.

20. Çe ber Tür kis tan lı E, Mer mer G, Yıl dız F. [The
con tra sep ti ve usa ge among 15-49 mar ri ed
wo men in the dis trict of Ev ka-4 He alth Cen ter
anf fac to re ef fec ting this]. Jo ur nal of He alth
and So ci ety 2003;13(1):81-6.

KAYNAKLAR



EVLİ KADINLARIN ÜREME SAĞLIĞINI KORUYUCU TUTUMLARI VE ETKİLEYEN FAKTÖRLERİN BELİRLENMESİ Nilüfer ERBİL ve ark.

Turkiye Klinikleri J Gynecol Obst 2010;20(5) 303

21. May da AS, Ya ka lı G, Mu ra te ri man T. [Sta tus
of fa mily plan ning met hods using in 15-49 ye -
ars old mar ri ed wo men at ko nu ralp small town
of Düz ce city and re a sons of not using any
met hod]. Jo ur nal of He alth and So ci ety 2004;
14(1):67-72.

22. Ba yık A, Ere fe İ, Uy sal A, Er gül Ş, Özer M.
[Study on tes ting the ef fec ti ve ness of the vi -
de o le ar ning mo du le re la ted to nur se’s ro les
and ef fec ti ve con sul tant skills in fa mily plan-
ning ser vi ces]. Jo ur nal He alth and So ci ety
2004;14(1):88-94. 

23. Yıl dız Er yıl maz H, Ars lan H, Kö mür cü N. [Use
and mi su se of of con tra cep ti ve met hods and
ef fects on part ners]. Nur sing Fo rum 1999;3(2):
114-8.  


